
 

 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL GLOBOS CENTRO VEIKLOS FINANSAVIMO PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖJE 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

2022 m. gegužės 26 d. Nr. T-86 

Pagėgiai 

 

          Vadovaudamasi  Lietuvos Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi,  

16 straipsnio 2 dalies 38 punktu, Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos 

priežiūros organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. A1-28 „Dėl globos centro 

veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės priežiūros 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir atsižvelgiant į Pagėgių savivaldybės šeimos gerovės centro 2022 m. 

balandžio 13 d. raštą Nr. S-71 „Dėl globos centro veiklos finansavimo Pagėgių savivaldybėje 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, Pagėgių  savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Globos centro veiklos finansavimo Pagėgių savivaldybėje tvarkos aprašą 

(pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Pagėgių savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 19 d. 

sprendimą Nr. T-200 ,,Dėl globos centro veiklos organizavimo ir išmokų už vaikų globą mokėjimo 

tvarkos aprašo Pagėgių savivaldybėje patvirtinimo“. 

3. Sprendimą paskelbti Teisės aktų registre ir Pagėgių savivaldybės interneto svetainėje  

www.pagegiai.lt. 

               

 

 

Savivaldybės meras                                                     Vaidas Bendaravčius 

 

 

 

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.pagegiai.lt/


               PATVIRTINTA 

                                                                                          Pagėgių savivaldybės tarybos 

                                                                                         2022 m. gegužės 26 d. sprendimu Nr. T - 86 

 

GLOBOS CENTRO VEIKLOS FINANSAVIMO PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖJE 

 TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Globos centro veiklos finansavimo Pagėgių savivaldybėje tvarkos aprašas (toliau – 

Aprašas) nustato budinčio globotojo, globėjo (rūpintojo) skyrimo organizavimą, veiklos 

finansavimą.  

2. Pagėgių savivaldybėje Globos centro paslaugas teikia ir budinčio globotojo, globėjo 

(rūpintojo) vykdomos veiklos priežiūros organizavimą ir kokybės priežiūrą vykdo Pagėgių 

savivaldybės šeimos gerovės centras, vadovaudamasis Globos centro veiklos ir vaiko budinčio 

globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. A1-

28 „Dėl Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir 

kokybės priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

3. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse, 

Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatyme, Globos centro veiklos ir vaiko budinčio 

globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos apraše, patvirtintame 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. A1-

28 „Dėl globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir 

kokybės priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“, apibrėžtas sąvokas. 

 

 

II SKYRIUS 

BUDINČIO GLOBOTOJO, GLOBĖJO (RŪPINTOJO) SKYRIMO ORGANIZAVIMAS 

 

4. Budinčiais globotojais, globėjais (rūpintojais), gali tapti asmenys, atitinkantys 

Civiliniame kodekse globėjui (rūpintojui) keliamus reikalavimus, Socialinių paslaugų įstatyme 

budinčiam globotojui, Civiliniame kodekse vaikus globojančiai (rūpinančiai) šeimai nustatytus 

reikalavimus. Asmenys, pageidaujantys globoti (rūpinti) be tėvų globos likusį vaiką, turi išklausyti 

mokymų pagal GIMK programą Pagrindinę dalį, o asmenys, siekiantys vykdyti budinčio globotojo 

veiklą – mokymų pagal GIMK programą Specializuotą dalį. 

5. Budintis globotojas prižiūri vaiką savo gyvenamojoje vietoje ir natūralioje šeimos 

aplinkoje, užtikrindamas jam emocinį bei fizinį saugumą, visavertį vaiko poreikius atitinkantį 

ugdymą, auklėjimą ir kasdienę priežiūrą, vykdo kitas teises ir pareigas, numatytas Socialinių 

paslaugų įstatyme. 

6.  Budintis globotojas prižiūri vaiką pagal Globos centro ir budinčio globotojo tarpusavio 

bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartį. Veiklą budintis globotojas vykdo pagal individualios 

veiklos pažymą.  

7. Budintis globotojas vienu metu negali prižiūrėti daugiau kaip 3 vaikų. Bendras vaikų 

(su kitais šeimoje augančiais vaikais) skaičius budinčio globotojo šeimoje – ne daugiau kaip 6. 



Prižiūrimų vaikų skaičius gali būti didesnis tik išimtiniais atvejais, kai broliai ir seserys neišskiriami 

ir tai raštu suderinta su globos centru bei budinčiu globotoju. Globos centro ir budinčio globotojo 

tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartyje tiksliai nurodoma, kiek ir kokio amžiaus, 

kokių poreikių vaikų budintis globotojas vienu metu įsipareigoja prižiūrėti.   

8. Globėjas (rūpintojas) vaiko globėju (rūpintoju) skiriamas Civilinio kodekso ir Lietuvos 

Respublikos civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka. Globėjas (rūpintojas) globoja (rūpina) 

vaiką savo gyvenamojoje vietoje, natūralioje šeimos aplinkoje ir įgyvendina Civiliniame kodekse 

numatytas globėjo (rūpintojo) teises bei pareigas. Globėjas (rūpintojas) gali laikinai prižiūrėti vaiką, 

kuriam reikalinga globa (rūpyba) ir laikinoji globa (rūpyba) dar nenustatyta, kol jam globa (rūpyba) 

bus nustatyta, taip pat kai budintiems globotojams, globėjams (rūpintojams) ir, esant galimybėms, 

šeimynos dalyviams reikia suteikti laikiną atokvėpį.  

 

III SKYRIUS 

BUDINČIO GLOBOTOJO BEI GLOBĖJO (RŪPINTOJO) VEIKLOS FINANSAVIMAS 

 

9. Dėl lėšų poreikio ir planuojamų paslaugų teikimo informaciją Savivaldybės 

administracijai teikia Globos centras.  

10. Globos centro budintiems globotojams, globėjams (rūpintojams), nesusijusiems 

giminystės ryšiais ir globojantiems vaiką (us)  iš Pagėgių savivaldybės šeimos gerovės centro,  

bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojams teikiamos paslaugos finansuojamos iš 

savivaldybės biudžeto lėšų. Budinčio globotojo veiklą per globos centrą finansuoja ta savivaldybė, 

kurios iniciatyva vaikui nustatyta globa (rūpyba) globos centre.  

11. Asmeniui, kuris siekia tapti budinčiu globotoju, globėju (rūpintoju) ir kuriam siūloma 

GIMK programoje dalyvauti kitoje, ne jo gyvenamosios vietos savivaldybėje, kompensuojamos 

kelionės į kitą savivaldybę išlaidos ar organizuojama transporto paslauga. 

12. Globos centro atstovų, dalyvaujančių vaiko globos peržiūrose, atvejo vadybos 

posėdžiuose, kelionės išlaidas finansuoja ta savivaldybė, kurios teritorijoje inicijuotas vaiko 

laikinosios globos (rūpybos) ar nuolatinės globos (rūpybos) nustatymas.  

13. Savivaldybės administracija skiria ir moka budinčiam globotojui: 

13.1. atlygį LR nutarimu nustatytos 1,5 minimalios mėnesinės algos (toliau – MMA) 

dydžio, neatsižvelgiant į faktiškai prižiūrimų vaikų skaičių.  

Atlygis budinčiam globotojui didinamas po 0,5 MMA per mėnesį už kiekvieną vaiką 

budinčio globotojo šeimoje apgyvendintą vaiką (nuo 1 metų iki 11 metų) ir po 0,75 MMA per 

mėnesį už kiekvieną jo šeimoje apgyvendintą vaiką  iki vienų metų amžiaus ar paauglį nuo 12 metų, 

ar neįgalų vaiką. 

13.2. vaiko globos (rūpybos) išmoką, mokamas Išmokų vaikams įstatymo nustatyta tvarka; 

13.3. globos (rūpybos) išmokų tikslinį priedą, mokamą Išmokų vaikams įstatymo nustatyta 

tvarka; 

13.4. išmoką vaikui, mokamą Išmokų vaikams įstatymo nustatyta tvarka, vaikui skirtą 

slaugos ir priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinę kompensaciją, mokamą pagal Lietuvos Respublikos 

tikslinių kompensacijų įstatymą, ir kitas išmokas, jei teisė gauti šias išmokas vaikui ir globėjui 

(rūpintojui) numatyta įstatymuose; 

13.5. pagalbos pinigus po 150 Eur kas mėnesį už kiekvieną vaiką; 

13.6. 500 Eur dydžio vienkartinę įsikūrimo pašalpą vaiko apgyvendinimui skirtai vietai 

įkurti. Pašalpa naudojama vaiko gyvenimo sąlygoms pritaikyti, įsigyti būtiniausiems daiktams, 

namų apyvokos reikmenims, taip pat einamosioms išlaidoms, susijusioms su globojamo (rūpinamo) 



vaiko poreikių tenkinimu. Ji mokama vieną kartą ir pervedama ne vėliau kaip per 14 darbo dienų 

nuo jos įrengimo. Vienkartinė įsikūrimo  pašalpa grąžinama jeigu sutartis su budinčiu globotoju 

nutraukiama nepraėjus šešiems mėnesiams nuo sutarties pasirašymo dienos. 

14. Atlygis budinčiam globotojui mokamas globos centro ir budinčio globotojo tarpusavio 

bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutarties galiojimo laikotarpiu net ir tais atvejais, kai globos 

centras neperduoda budinčiam globotojui prižiūrėti vaiko.  

15. Aprašo 13.3 papunktyje numatytą išmoką Globos centras naudoja papildomai pagalbai 

vaikui (pvz.: logopedo, psichiatro, vaiko neformaliojo ugdymo ar užimtumo paslaugoms) ir (ar) 

pagalbai budinčiam globotojui (pvz.: psichoterapijai, supervizijai, profesinei kompetencijai ugdyti) 

teikti, jos neperduodamas budinčiam globotojui, jei tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų 

teikimo sutartyje nenumatyta kitaip.  

16. Budintis globotojas, siekdamas patenkinti vaiko pagrindinius ir saviraiškos poreikius, 

įsipareigoja Aprašo 13.2, 13.4 papunkčiuose numatytas gaunamas išmokas skirti vaikui išlaikyti 

(pvz.: maistui, drabužiams, kanceliarinėms prekėms, higienos prekėms, laisvalaikiui ir ugdymui, 

kišenpinigiams, medikamentams ir pan.).  

17. Savivaldybės administracija skiria ir moka vaiko globėjui (rūpintojui), nesusijusiam 

giminystės ryšiais, kuris yra sudaręs tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartį su 

globos centru ir yra įteisinęs individualią veiklą bei globoja vaiką iš Pagėgių savivaldybės šeimos 

gerovės centro: 

17.1. atlygį LR nutarimu nustatytos 1,5 minimalios mėnesinės algos (toliau – MMA) 

dydžio nuo faktiškai prižiūrimų vaikų skaičiaus, bet nemažiau dviejų vaikų; 

17.2. vaiko globos (rūpybos) išmoką, mokamą Išmokų vaikams įstatymo nustatyta tvarka; 

17.3. globos (rūpybos) išmokų tikslinį priedą, moka Išmokų vaikams įstatymo nustatyta 

tvarka; 

17.4.  išmoką vaikui, mokamą Išmokų vaikams įstatymo nustatyta tvarka, vaikui skirtą 

slaugos ir priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinę kompensaciją, mokamą pagal Lietuvos Respublikos 

tikslinių kompensacijų įstatymą, ir kitas išmokas, jei teisė gauti šias išmokas vaikui ir globėjui 

(rūpintojui) numatyta įstatymuose; 

18. Globos centras kas mėnesį perveda Aprašo 13.1 - 13.6 papunkčiuose budinčiam 

globotojui ir 17.1. papunktyje globėjui (rūpintojui), nesusijusiam giminystės ryšiais ir globojančiam 

vaiką iš Pagėgių savivaldybės šeimos gerovės centro, numatytas ir iš savivaldybės gautas lėšas 

tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartyje nustatytomis sąlygomis ir tvarka.  

19. Vaiko, patiriančio socialinę riziką, išlaikymo budinčio globotojo, globėjo (rūpintojo) 

šeimoje, kol bus nustatyta laikinoji globa (rūpyba) ar vaikas bus grąžintas į šeimą, laikino atokvėpio 

paslaugų budintiems globotojams, šeimynos dalyviams, globėjams (rūpintojams) teikimo išlaidas 

finansuoja savivaldybė.  

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

20. Įgyvendindami Aprašo nuostatas, duomenų valdytojai užtikrina, kad jų atliekamas 

asmens duomenų tvarkymas atitiktų 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo 

tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos 

reglamentas) (toliau ‒ Reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos 



įstatymo nuostatas. Duomenų subjektų teisės įgyvendinamos Reglamento ir duomenų valdytojo, į 

kurį kreipiamasi dėl duomenų subjekto teisių įgyvendinimo, nustatyta tvarka. 

21. Dokumentai (įskaitant dokumentus, kuriuose yra asmens duomenų) saugomi Lietuvos 

Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos vyriausiojo archyvaro 

nustatytais terminais. 

 

 

 

__________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Pagėgių savivaldybės taryba TAIS, Vilniaus g. 9, Pagėgiai
Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl globos centro veiklos finansavimo Pagėgių savivaldybėje

tvarkos aprašo patvirtinimo
Dokumento registracijos data ir numeris 2022-05-26 Nr. T-86
Dokumento registracijos data ir numeris 2022-05-30 Nr. 2022-11490
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2022-05-30 Nr. 225651

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vaidas Bendaravičius, Meras
Sertifikatas išduotas VAIDAS,BENDARAVIČIUS
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-05-30 12:17:22
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-05-30 12:17:46
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-06-12 - 2025-06-11
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru
centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija, į.k.188605295 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-02-
28 iki 2025-02-27
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija,
Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, į.k.188605295 LT",
sertifikatas galioja nuo 2022-02-28 iki 2025-02-27

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.95

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-05-30)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/lt/legalAct/0d51de90dffa11ec8d9390588bf2de65

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-05-30 22:04:48 TAR


